
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
1 

  
 

USNESENÍ  

z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 24.05.2021  

 
USNESENÍ RK/16/860/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh změny limitu počtu zaměstnanců a rozpočtu Centra investic, rozvoje a inovací na 

rok 2021 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu limitu počtu zaměstnanců a rozpočtu Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2021 

za podmínky schválení II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 21.06.2021 

   

 

 

USNESENÍ RK/16/861/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2021 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 

  termín: 21.06.2021  
   

 

 

USNESENÍ RK/16/862/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2021 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy  
II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
2 

    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  
zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 

  termín: 21.06.2021  
   

 

 

USNESENÍ RK/16/863/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.217.705,46 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon“ 
z vratky předfinancování, org. 2099 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.826.558,20 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/77 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 15.06.2021  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 

 

USNESENÍ RK/16/864/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši           
847.414,54 Kč pro projekt z odvětví dopravy s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou“ z vratky 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
3 

předfinancování, org. 2099 
II.  u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 15.06.2021  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 

USNESENÍ RK/16/865/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši                   
531.480,87 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 pro projekty z odvětví zdravotnictví 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt č.p. 
493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt ZZS“ 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
800.116,76 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekty z odvětví zdravotnictví 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt č.p. 
493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt ZZS“ 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 30.06.2022  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 15.06.2021  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
4 

 

USNESENÍ RK/16/866/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
279.220,82 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 k projektu z odvětví zdravotnictví 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt 
A+B+C“ 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
518.552,95 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 04.06.2021  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021. 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 

 

USNESENÍ RK/16/867/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské škole, 
Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 775.563,72 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 
a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ a „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské škole, 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
5 

Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 379.627,19 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 
a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ a „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 31.05.2021  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 

USNESENÍ RK/16/868/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné 
škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 32.286,72 Kč pro projekty z odvětví 
školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a SOU Vocelova, J. 
Krušinky“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a SOU Vocelova, J. 
Krušinky“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné 
škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 39.355,09 Kč pro projekty z odvětví školství 
s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a SOU Vocelova, J. 
Krušinky“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a SOU Vocelova, J. 
Krušinky“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 30.06.2022  
  

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
6 

 
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 15.06.2021  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 

 

USNESENÍ RK/16/869/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ a SOU, 
Hradec Králové na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1.028.583,24 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a 
SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/4/183/2021 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ a SOU, 
Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1.542.874,87 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a 
SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/4/183/2021 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 04.06.2021  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
7 

USNESENÍ RK/16/870/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně pro 
dlouhodobě nemocné Hradec Králové na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
1.374.555,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova obvodového pláště 
budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 04.06.2021  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 

 

USNESENÍ RK/16/871/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 1.323.300,88 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP (kapitálový výdaj) k 
projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování projektu Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3“. 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
 

  termín: 02.06.2021  
    

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
8 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021. 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 

 

USNESENÍ RK/16/872/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 1.937,326,80 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP a autorského dozoru 
k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování projektu Transformace ÚSP 
pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“. 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
 

  termín: 02.06.2021  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2021. 
 

  termín: 21.06.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/16/873/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 6.859.136,38 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Novostavba domova důchodců v Tmavém Dole“. 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
9 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
 

  termín: 02.06.2021  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021. 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 

 

USNESENÍ RK/16/874/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 1.600.493,06 Kč za stavební práce a TDS a BOZP k projektu z odvětví školství 
s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při PPP v 
Trutnově“ 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 

 

USNESENÍ RK/16/875/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 316.345,99 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě 
Náchod“. 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
10 

 
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2.  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

 zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
 

  termín: 01.06.2021  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2021. 
 

  termín: 21.06.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/16/876/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 1.579.749,80 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Rekonstrukce domova důchodců v lokalitě Opočno“. 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
 

  termín: 02.06.2021  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021. 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 

 

USNESENÍ RK/16/877/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 2.178.627,37 Kč pro projekt 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
11 

z odvětví školství s názvem „Centrum komplexní podpory pro klienty se sluchovým 
postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2280/2020 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 org. 2099 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 02.06.2021  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 

 

USNESENÍ RK/16/878/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední průmyslové 
škole stavební, Pospíšilova tř. 787, Hradec Králové (IČ 62690035) na financování 
způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 396.880,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Vzduchotechnika hlavní budovy SPŠ stavební HK“ z rezervy org. 
2077/70 z finančních prostředků určených na přípravu projektových záměrů do OPZP 
2014+ na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/27/2175/2020 na 
zajištění financování energetického posudku a projektové dokumentace ve stupních DSP a 
DPS. 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 30.06.2023  
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021. 

 
  termín: 21.06.2021  

  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 15.06.2021  
  

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
12 

 
USNESENÍ RK/16/879/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na služby s 

názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii 
– zajištění výkonu TDS a BOZP", zadávané formou otevřeného nadlimitního řízení v 
souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, o 

výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele „ERV + SP + RSTAV_ON Jičín_TDS 
a BOZP“ (Správce a společník 1: Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., IČO 27504514, nám. 
Československé armády 37, 551 01 Jaroměř; Společník 2: SUDOP PRAHA a.s., IČO 
25793349, Praha 3 Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80; Společník 3: REALSTAV MB spol. 
s r.o., IČO 25685210, Klaudiánova 124/7, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav - na 
základě smlouvy o sdružení ve společnosti ze dne 19.1.2021), s nabídkovou cenou 
2.840.000 Kč bez DPH, jehož nabídka byla v provedeném hodnocení vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější, a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem 
a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1.  výsledek veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu 

„A“ pro laboratoře a onkologii – zajištění výkonu TDS a BOZP". 
 

2.  uzavření příkazní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
„ERV + SP + RSTAV_ON Jičín_TDS a BOZP“ (Správce a společník 1: Ekologický rozvoj a 
výstavba s.r.o., IČO 27504514, nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř; 
Společník 2: SUDOP PRAHA a.s., IČO 25793349, Praha 3 Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 
130 80; Společník 3: REALSTAV MB spol. s r.o., IČO 25685210, Klaudiánova 124/7, 
Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav - na základě smlouvy o sdružení ve 
společnosti ze dne 19.1.2021), s nabídkovou cenou 2.840.000 Kč bez DPH. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/880/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem „Sady vrtaček na velké kosti pro Oblastní nemocnici Náchod“ dle přiložené 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
13 

důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"ZZVZ"). 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost RADIX CZ s.r.o., se sídlem 

Čáslavská 231, 28401 Kutná Hora – Karlov, IČO: 26774321, s celkovou nabídkovou cenou 
2.693.997,00 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj 
činí 2.393.997,00 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele č. 2 Oblastní nemocnici 
Náchod, a.s. činí 300.000,00 Kč bez DPH) a který po posouzení splnění podmínek účasti 
splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, v souladu s 
ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Sady vrtaček na velké kosti pro Oblastní 

nemocnici Náchod". 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností RADIX CZ s.r.o., se sídlem Čáslavská 231, 28401 Kutná Hora – Karlov, IČO: 
26774321, s celkovou nabídkovou cenou 2.693.997,00 Kč bez DPH (nabídková cena A 
pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj činí 2.393.997,00 Kč bez DPH a nabídková 
cena B pro zadavatele č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 300.000,00 Kč bez 
DPH). 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/881/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek 

na veřejnou zakázku s názvem Motomedy (pohybové přístroje) pro Oblastní nemocnici 
Náchod, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu s ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

účinném znění, o výběru dodavatele k uzavření kupní smlouvy ve veřejné zakázce s 
názvem Motomedy (pohybové přístroje) pro Oblastní nemocnici Náchod, kterým je 
společnost Proormedent s.r.o., Pod vinicí 1458/12, Modřany, 143 00 Praha 4, IČO 
28223951, s celkovou nabídkovou cenou 899.140,00 Kč bez DPH (nabídková cena A pro 
zadavatele č. 1 Královehradecký kraj činí 679.140,00 Kč bez DPH a nabídková cena B pro 
zadavatele č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 220.000,00 Kč bez DPH), jehož 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
14 

nabídka splnila všechny podmínky účasti stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacím 
řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem: 

Motomedy (pohybové přístroje) pro Oblastní nemocnici Náchod. 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností Proormedent s.r.o., Pod vinicí 1458/12, Modřany, 143 00 Praha 4, IČO 
28223951. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/882/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Plicní ventilátory (ARO) a resuscitační vaky pro Oblastní nemocnici Náchod dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele medisap,s.r.o, se 
sídlem Na rovnosti 2244/5 130 00 Praha 3, IČO 48029360, s nabídkovou cenou 
4.369.200,- Kč bez DPH  (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj 
činí 3.989.200,- Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici 
Náchod, a.s. činí 380.000,- Kč bez DPH), jehož nabídka po posouzení splnění podmínek 
účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Plicní ventilátory (ARO) a resuscitační vaky pro 

Oblastní nemocnici Náchod, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností medisap,s.r.o, se sídlem Na rovnosti 2244/5 130 00 Praha 3, IČO 
48029360, s nabídkovou cenou 4.369.200,- Kč bez DPH  (nabídková cena A pro 
zadavatele Královéhradecký kraj činí 3.989.200,- Kč bez DPH a nabídková cena B pro 
zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 380.000,- Kč bez DPH) 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2021  

   

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
15 

 

USNESENÍ RK/16/883/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek 

na veřejnou zakázku s názvem Sterilizátory a svářečky sterilizačních obalů pro Oblastní 
nemocnici Náchod, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu s ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

účinném znění, o výběru dodavatele k uzavření kupní smlouvy ve veřejné zakázce s 
názvem Sterilizátory a svářečky sterilizačních obalů pro Oblastní nemocnici Náchod, 
kterým je společnost HOSPIMED, spol. s r.o., Praha 3, Malešická 2251/51, PSČ 13000, IČO 
00676853, s celkovou nabídkovou cenou 1.948.440,00 Kč bez DPH (nabídková cena A pro 
zadavatele č. 1 Královehradecký kraj činí 728.690,00 Kč bez DPH a nabídková cena B pro 
zadavatele č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 1.219.750,00 Kč bez DPH), jehož 
nabídka splnila všechny podmínky účasti stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacím 
řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem: 

Sterilizátory a svářečky sterilizačních obalů pro Oblastní nemocnici Náchod. 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností HOSPIMED, spol. s r.o., Praha 3, Malešická 2251/51, PSČ 13000, IČO 
00676853. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/884/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Nerezové vozíky pro Oblastní nemocnici Náchod dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele KLARO, spol. s r.o., se 
sídlem Podolská 103/126, Praha 4, PSČ 14700, IČO: 61460478 s nabídkovou cenou 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
16 

3.844.274,- Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, v souladu s § 122 
odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Nerezové vozíky pro Oblastní nemocnici Náchod, 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností KLARO, spol. s r.o., se sídlem Podolská 103/126, Praha 4, PSČ 14700, IČO: 
61460478 s nabídkovou cenou 3.844.274,- Kč bez DPH 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/885/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Nábytková sestava mytí endoskopů pro Oblastní nemocnici Náchod dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu  se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, o 

výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele AKC konstrukce, s.r.o., Pivovarská 
10, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 63322731, s nabídkovou cenou 549.000 Kč bez 
DPH, ve smyslu § 122 odst. 2 zákona, jelikož byla podána jediná nabídka a účastník po 
posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 
účasti v zadávacím řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Nábytková sestava mytí endoskopů pro Oblastní 

nemocnici Náchod; 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem AKC 
konstrukce, s.r.o., Pivovarská 10, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 63322731, 
s nabídkovou cenou 549.000 Kč bez DPH. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2021  

   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
17 

USNESENÍ RK/16/886/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Laparoskopické sestavy (gynekologické a 

chirurgické) pro Oblastní nemocnici Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Laparoskopické sestavy (gynekologické a 

chirurgické) pro Oblastní nemocnici Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/16/887/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Endoskopická věž (ORL) pro Oblastní 

nemocnici Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Endoskopická věž (ORL) pro Oblastní nemocnici 

Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění. 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
18 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/888/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Artroskopická věž pro Oblastní nemocnici 

Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Artroskopická věž pro Oblastní nemocnici 

Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění. 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2021  

   

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
19 

 

USNESENÍ RK/16/889/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Sedačky pojízdné pro 
Oblastní nemocnici Náchod“, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
jen jako "ZZVZ"), to vše dle přiložené důvodové zprávy. 

 
2. návrh na opakované vyhlášení zadávacího řízení předmětné veřejné zakázky, 

tentokrát s doplněným názvem "Sedačky pojízdné pro Oblastní nemocnici Náchod 
II.“, a to v otevřeném řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. ZZVZ. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    podle ustanovení § 127 odst. 1 ZZVZ o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s 

názvem „Sedačky pojízdné pro Oblastní nemocnici Náchod", které probíhalo v otevřeném 
nadlimitním řízení dle ZZVZ, protože po uplynutí lhůty pro podání nabídek není v 
zadávacím řízení žádný účastník. 

III.  r  u  š  í   
    zadávací řízení s názvem  "Sedačky pojízdné pro Oblastní nemocnici Náchod“, dle ust. § 

127 odst. 1 ZZVZ, protože do konce lhůty pro podání nabídek nebyla podána žádná 
nabídka a není tak v zadávacím řízení žádný účastník. 

IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. opakované vyhlášení  veřejné zakázky s doplněným názvem "Sedačky pojízdné pro 

Oblastní nemocnici Náchod II. formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v 
souladu s ust. § 56 a násl. ZZVZ, dle bodu I. odst.2 tohoto usnesení 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Sedačky pojízdné pro Oblastní nemocnici 

Náchod II.“, dle  bodu IV. odst. 1 tohoto usnesení, ve znění dle příloh důvodové 
zprávy. 

V.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen                
MUDr. Zdeněk Fink - člen                  
Ing. Václav Nýč - člen                    
Ing. Miroslav Michl - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

VI.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatých výroků usnesení. 
  termín: 30.09.2021  

   



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
20 

 

 

USNESENÍ RK/16/890/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem Kolenní motorové dlahy 

pro Oblastní nemocnici Náchod, zadávaného v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávací řízení s názvem Kolenní motorové dlahy pro Oblastní nemocnici 

Náchod dle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, neboť do konce lhůty pro podání nabídek nebyla podána žádná 
nabídka a není tak v zadávacím řízení žádný účastník. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/891/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na opakované vyhlášení veřejné zakázky s názvem Kolenní motorové dlahy pro 

Oblastní nemocnici Náchod II. v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. opakované vyhlášení veřejné zakázky s názvem Kolenní motorové dlahy pro Oblastní 

nemocnici Náchod II. v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. – náhradník  



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
21 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizace přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/892/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 18. 9. 2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „DD Lampertice, objekt Žacléř“ se společností BAK 
stavební společnost, a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek, IČO 284 02 758, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 18. 9. 2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „DD Lampertice, objekt Žacléř“ se společností BAK 
stavební společnost, a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek, IČO 284 02 758, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/893/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Chráněné bydlení - Hradec Králové (ul. 

Prokopa Holého) - DUR+DSP, DPS, DBP, AD v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Chráněné bydlení - Hradec Králové (ul. Prokopa 

Holého) - DUR+DSP, DPS, DBP, AD v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová- člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar  - člen 
Mgr. Jana Fiedlerová- člen 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
22 

Ing. Tomáš Padrián - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Roman Čapek – náhradník  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/894/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, 

technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové – nábytek 
a ostatní vybavení“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem „SMARTmuzeum: modernizace 

depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 
Králové – nábytek a ostatní vybavení“ v otevřeném řízení v nadlimitním režimu v 
souladu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 

důvodové zprávy  
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Roman Kosař - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Ladislav Satorie - náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 

 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
23 

USNESENÍ RK/16/895/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. HK 2021 0032 pro 

akci „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu – Solnice Jih“ vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/896/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3051 Albrechtice nad Orlicí – hranice okresu RK – 
PA, I. etapa“. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
     o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SWIETELSKY stavební s.r.o., K Silu 
1143, 393 01 Pelhřimov, IČO: 480 35 599 (cena 8.546.546,01 Kč bez DPH, 10.341.320,67 
Kč vč. DPH). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3051 Albrechtice nad Orlicí – hranice 

okresu RK – PA, I. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
SWIETELSKY stavební s.r.o., K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov, IČO: 480 35 599 (cena 
8.546.546,01 Kč bez DPH, 10.341.320,67 Kč vč. DPH). 

  termín: 31.08.2021  
   

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
24 

USNESENÍ RK/16/897/2021 
Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Zvýšení bezpečnosti silnice II/300, km 22,190 – 
23,470“. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, a.s., IČO: 452 74 924 
(1.997.760,00 Kč bez DPH, 2.417.289,60 Kč vč. DPH). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Zvýšení bezpečnosti silnice II/300, km 

22,190 – 23,470“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., IČO: 452 74 924 (1.997.760,00 Kč bez DPH, 2.417.289,60 Kč vč. DPH). 

  termín: 31.08.2021  
   

 

 

USNESENÍ RK/16/898/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení nabídek na veřejnou zakázku na 

stavební práce „III/3002 Hořice - náměstí Jiřího z Poděbrad, 2. etapa“. 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, a.s., U 

Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (cena 11.018.903,90 
Kč bez DPH, 13.332.873,72 Kč vč. DPH). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3002 Hořice - náměstí Jiřího z Poděbrad, 

2. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 
(cena 11.018.903,90 Kč bez DPH, 13.332.873,72 Kč vč. DPH). 

  termín: 31.08.2021  
   

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
25 

 

USNESENÍ RK/16/899/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/303 Velké 

Poříčí – Hronov – I. etapa dle důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/303 Velké Poříčí – Hronov –       

I. etapa dle důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
  termín: 31.07.2021  

   

 
 

 

USNESENÍ RK/16/900/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh Smlouvy o úhradě nákladů účelně vynaložených na realizaci 

vyvolané investice stavební akce „II/303 Velké Poříčí - Hronov, I. etapa“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o úhradě nákladů účelně vynaložených na realizaci vyvolané investice 

stavební akce „II/303 Velké Poříčí - Hronov, I. etapa“ 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Smlouvu o úhradě nákladů účelně vynaložených na realizaci 
vyvolané investice stavební akce „II/303 Velké Poříčí - Hronov, I. etapa“ 

  termín: 31.07.2021  
   

 

 

USNESENÍ RK/16/901/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o spolupráci s městem Hostinné k veřejné zakázce na vypracování 

projektové dokumentace stavební akce „II/325 Hostinné, rekonstrukce komunikace v km 
39,045 – 39,292; III/32551 Hostinné, rekonstrukce komunikace v km 0,000 – 1,255; most 
ev.č. 32551-1 Hostinné“, dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o spolupráci s městem Hostinné. 
III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
26 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 

  termín: 31.07.2021  
   

 

 

USNESENÍ RK/16/902/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    plán péče o stávající zvláště chráněné území, přírodní památku Údolí Bystřice 
 

 

USNESENÍ RK/16/903/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost Regionální agrární komory Královéhradeckého kraje o čtyřletou záštitu Rady 
Královéhradeckého kraje nad akcemi Den propagace zemědělství a Královéhradecké 
krajské dožínky a nad soutěží Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje 

 
2. žádost Zemědělské akciové společnosti Mžany, a.s. o čtyřletou záštitu Rady 

Královéhradeckého kraje nad akcí Zemědělský den Mžany 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení čtyřleté záštity Rady Královéhradeckého kraje (tj. do konce roku 2025) nad 

tradičními zemědělskými akcemi realizovanými na území Královéhradeckého kraje:  
1. Den propagace zemědělství a Královéhradecké krajské dožínky 

 
2. soutěž Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje 

 
3. Zemědělský den Mžany  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 10.06.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/904/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na úhradu 

škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy  
1. poškozené společnosti Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s., se sídlem B. Němcové 

711/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, IČ: 48173193 na náhradu škod způsobených 
kormoránem velkým na 35 rybnících za období od 19.08.2020 do 30.12.2020 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
27 

obhospodařovaných poškozenou společností, ve výši 564.324 Kč 
 

2. poškozeného pana XXX, IČ: XXX, bytem XXX na náhradu škody způsobené vlkem v 
období od 08.03. do 09.03.2021 na pozemku p. č. 335/1 v k. ú Božanov zabitím 
jednoho telete označeného ušní známkou č. CZ 430255/952 a náhrada za ošetření 
dalších poškozených telat a krav ve vlastnictví poškozeného, ve výši 44.430 Kč 

 
3. poškozené společnosti ZESO, v.o.s., IČ: 48168505, sídlem Seč 342, 538 07 Seč na 

náhradu škody vzniklé vlkem ve dnech 10.03. – 22.03.2021 v pastevním areálu na 
pozemku p. č 132/1 v k. ú. Skály u Teplic nad Metují na 4 ks telat (býček CZ 
00838133/052), 1 krávě (CZ 00370843/953) a 1 pohřešovaném teleti ve vlastnictví 
poškozené společnosti, ve výši 115.500 Kč 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

 následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody způsobené 
vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 564.324 Kč pro společnost Rybářství 
Chlumec nad Cidlinou, ve výši 44.430 Kč pro pana XXX, ve výši 115.500 Kč pro společnost 
ZESO, v.o.s. a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2021 
  termín: 21.06.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/905/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr vyhlášení výzvy pro předkládání návrhů na udělení trvalých záštit Rady 

Královéhradeckého kraje pro významné tradiční kulturní akce pro období 2022 - 2025 dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení výzvy k předkládání návrhů na udělení trvalé záštity Rady Královéhradeckého 

kraje významným tradičním kulturním akcím dle přílohy č. 2 a 3 tohoto usnesení, včetně 
aktualizace Pravidel pro udělování trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje 
významným tradičním kulturním akcím dle přílohy č. 1 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2021 

   

 

 

 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
28 

USNESENÍ RK/16/906/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 2021 
II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtová opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 1.150.293 Kč 
za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 
- zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 79.000 Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 – kultura ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2021 
  termín: 21.06.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/907/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zákonný platový postup v rámci platové třídy PhDr. Sixta Bolom-Kotariho, PhD., ředitele 

Muzea Náchodska, s účinností od 01.06.2021 
 

 

USNESENÍ RK/16/908/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem v oblasti kultury za výsledky v roce 2020 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výše finančních odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým 

krajem v oblasti kultury za výsledky v roce 2020 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.06.20 

   

 

 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
29 

USNESENÍ RK/16/909/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem v oblasti 

kultury za rok 2020 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem v oblasti 

kultury za rok 2020 
 

 

USNESENÍ RK/16/910/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    odstoupení Petra Vošousta, nar. XXX, trvale bytem XXX z funkce člena dozorčí rady 

společnosti Archeopark Všestary o.p.s., IČ 28852800 ke dni 15. 05. 2021. 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na jmenování zástupců Královéhradeckého kraje do správní a dozorčí rady 

společnosti Archeopark Všestary o.p.s., IČ 28852800 
III.  j  m  e  n  u  j  e    

1. Mgr. Jana Balcara, Ph.D., nar. XXX, trvale bytem XXX do funkce člena dozorčí rady 
společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČ 28852800 s účinností 24. 05. 2021 

 
2. Petra Poláčka, nar. XXX, trvale bytem XXX do funkce člena správní rady společnosti 

Archeopark Všestary, o.p.s., IČ 28852800 s účinností 24. 05. 2021 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele společnosti Archeopark Všestary o.p.s. o přijatém usnesení 
  termín: 25.06.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/911/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí dotace ze státního rozpočtu (MPSV) příspěvkovým organizacím na zpětnou sanaci 

nákladů na antigenní testování klientů a návštěv klientů, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví sociálních věcí - kap. 28 
v běžných výdajích o dotaci ze státního rozpočtu (MPSV) příspěvkovým organizacím na 
zpětnou sanaci nákladů na antigenní testování klientů a návštěv klientů, ve výši 1 851 106 
Kč, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy      



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
30 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 

 

USNESENÍ RK/16/912/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí dvou finančních darů ve výši 99 924 Kč a 100 000 Kč příspěvkovou organizací 
Domov pro seniory Vrchlabí do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ŠKODA 
AUTO, a. s. dle důvodové zprávy 

 
2. Návrh Darovací smlouvy číslo VRC-21-011-SR dle Přílohy č. 1 

 
3. Návrh Smlouvy o operativním leasingu číslo 1302483 dle Přílohy č. 2 

 
4. Návrh Darovací smlouvy číslo VRC-21-010-SR dle Přílohy č. 3 

 
5. aktualizaci tvorby a použití rezervního fondu dle Přílohy č. 4 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí o přijatém 
usnesení    

  termín: 30.06.2021  
   

 

 

USNESENÍ RK/16/913/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/13/754/2021 ze dne 26.4.2021, v názvu bodu, v částech I. a II. takto: 

I. zřizuje 
   Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro osoby se zdravotním postižením 
II. volí 
    1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro osoby se zdravotním 
postižením 
        • Jiří Kričfaluši 
    2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro osoby se zdravotním postižením 
        • Helena Brehovszká 
        • Jiří Klemt 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
31 

        • Walter Kurschatke 
        • Zdeňka Rudolfová 
        • Iva Rindová 
        • Tereza Horáková 
        • Miriam Urbanová 
        • Pavel Provazník 
        • Irena Spiššáková 
        • Hana Šimáčková 
        • Jana Křížová 
        • Pavel Zikl 
        • Miroslav Čiháček 

 

 

USNESENÍ RK/16/914/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    odměny ředitelům příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí, dle upravené 

důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 31.05.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/915/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2021 a aktualizaci tvorby a použití investičního 

fondu příspěvkové organizace Domečky Rychnov nad Kněžnou v roce 2021 dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domečky Rychnov nad Kněžnou o přijatém 
usnesení      

  termín: 30.06.2021  
   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
32 

USNESENÍ RK/16/916/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávy o činnosti a rozbor hospodaření všech 24 příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí za rok 2020 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výsledky hospodaření 24 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2020 
a jejich rozdělení do peněžních fondů organizací dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

 
2. účetní závěrky 24 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2020, a to 

těchto PO: 
  

a) Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, se sídlem Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 
104, PSČ 517 22, IČ 42886171, 

  
b) Domov důchodců Borohrádek, se sídlem Borohrádek, Rudé armády 1, PSČ 517 24, 

IČ 42886180, 
  

c) Domov důchodců Černožice, se sídlem Černožice, Revoluční 84, PSČ 503 04, 
IČ 00579017, 

  
d) Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, se sídlem Dvůr Králové nad 

Labem,Roháčova 2968, PSČ 544 01, IČ 00194964, 
  

e) Domov U Biřičky, se sídlem Hradec Králové, K Biřičce 1240,   
PSČ 500 08, IČ 00579033, 

  
f) Domov důchodců Humburky, se sídlem Humburky 100, Nový Bydžov, PSČ 504 01, 

IČ 61222836, 
  

g) Domov V Podzámčí, se sídlem Chlumec nad Cidlinou, Palackého 165, PSČ 503 51, 
IČ 64809234, 

  
h) Domov důchodců Lampertice, se sídlem Lampertice 204, Trutnov, PSČ 541 01, 

IČ 00195022, 
  

i) Domov důchodců Tmavý Důl, se sídlemTmavý Důl 633, Rtyně v Podkrkonoší, p. 
Malé Svatoňovice, PSČ 542 34, IČ 00194913, 

  
j) Domov pro seniory Pilníkov, se sídlem Pilníkov, Trutnovská 176, PSČ 542 42, IČ 

00195031, 
  

k) Domov pro seniory Vrchlabí, se sídlem Vrchlabí, Žižkova 590, PSČ 543 01, IČ 
00194891, 

  
l) Barevné domky Hajnice, se sídlem Hajnice 46,PSČ 544 66, IČ 00194972. 

  
m) Domov bez bariér, se sídlem Hořice, Strozziho 

1333, PSČ 508 01, IČ 13583212, 
  

n) Domov sociálních služeb Chotělice, se sídlem Chotělice 89, Smidary, PSČ 503 53, 
IČ 00579025, 

  
o) Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny 340, PSČ 517 02, IČ 

42886201, 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
33 

  
p) Domov Dědina, se sídlem Opočno, Nádražní 709, PSČ 517 73, IČ 42886163, 

  
q) DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, se sídlem Rokytnice v Orlických horách, Stříbrný 

vrch 199, PSČ 517 61, IČ 70188653, 
  

r) Domečky Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 
1612, PSČ 516 01, IČ 42886210, 

  
s) Domov sociálních služeb Skřivany, se sídlem Skřivany, Dr. Vojtěcha 93, PSČ 503 52, 

IČ 00578991, 
  

t) Domovy Na Třešňovce, se sídlem Česká Skalice, Riegrova 837, PSČ 552 03, 
IČ71193952, 

  
u) Domov důchodců Náchod, se sídlem Náchod, Bartoňova 903, PSČ 547 01, IČ 

71193987, 
  

v) Domov důchodců Police nad Metují, se sídlem Police nad Metují, Na Sibiři 149, 
PSČ 549 54, IČ 71194002, 

  
w) Domov Dolní zámek, se sídlem Teplice nad Metují, náměstí Aloise Jiráska 44, PSČ 

549 57, IČ 71194011,  
  

x) Domov důchodců Malá Čermná, se sídlem Malá Čermná 42, Hronov, PSČ 549 31, 
IČ 71193961 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
         termín: 26.06.2021 
 

 

USNESENÍ RK/16/917/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem za odvětví 

školství sestavené k 31.12.2020 včetně výsledku hospodaření a jeho rozdělení do fondů 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/918/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem ve výši dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
34 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 15.06.2021 

   

 

 

USNESENÍ RK/16/919/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zpracování projektové žádosti Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém 

kraji II dle důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podáním projektové žádosti a následnou realizací projektu Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání v Královéhradeckém kraji II Odborem školství Královéhradeckého kraje 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí částky na kofinancování dle 

důvodové zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiály dle bodu III. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje ke schválení 

 
  termín: 21.06.2021  

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat projektovou žádost Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji II včetně všech příloh 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 

USNESENÍ RK/16/920/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zapojení školy do dotační výzvy Interreg V-A ČR-PL (fond Mikroprojektů Euroregionu 

Glacensis) a předfinancování neinvestičních výdajů projektu ve výši 550 tis. Kč v rámci 
rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na předfinancování projektů (vratka 
org. 2099), poskytnutím návratné finanční výpomoci Krkonošskému gymnáziu a Střední 
odborné škole, Vrchlabí IČ 60153245 na účel, ve výši a za podmínek uvedených v 
důvodové zprávě 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení školy do dotační výzvy dle důvodové zprávy 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
35 

předfinancování neinvestičních výdajů ve výši 550 tis. Kč v rámci rozpočtu kapitoly 21, 
finančních prostředků určených na předfinancování projektů (vratka org. 2099), 
poskytnutím návratné finanční výpomoci Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné 
škole, Vrchlabí IČ 60153245 na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 21.06.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/921/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí finančních darů školám a školským zařízením ve výši uvedené v Příloze č. 1 
důvodové zprávy na pokrytí nákladů na stravování souvisejících s péčí o děti, kterou 
vykonávaly na základě určení hejtmanem Královéhradeckého kraje v souladu s 
usneseními vlády v době trvání nouzového stavu 

 
2. znění darovací smlouvy dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a její uzavření se školami a 

školskými zařízeními uvedenými v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat darovací smlouvy dle bodu I. odst. 2. tohoto usnesení 
  termín: 30.07.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/922/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené v 

písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Mobilní učebny“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru účastníka k 

uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Mobilní učebny“, a to účastníka CS Praha, 
s.r.o., IČO 49355783, se sídlem Praha 4, Obrovského 402/11, PSČ 141 00, s nabídkovou 
cenou 13.136.000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem CS Praha, 

s.r.o., IČO 49355783, se sídlem Praha 4, Obrovského 402/11, PSČ 141 00, dle bodu II. 
tohoto usnesení 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
36 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat:  
1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

 
  termín: 30.06.2021  

  

  
2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

 
  termín: 31.07.2021  

  

 

 

 

USNESENÍ RK/16/923/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    poptávkové řízení na " Investiční úvěr" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky poptávkového řízení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předat výsledky řízení k projednání na Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 
21.6.2021 

  termín: 21.06.2021  
   

 

 

USNESENÍ RK/16/924/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  ř  i  z  u  j  e   
    Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro e-Government 
II.  v  o  l  í    

1. předsedou Komise Rady Královéhradeckého kraje pro e-Government 
Ing. Aleše Malocha 

 
2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro e-Government: 

Bc. Roberta Průchu 
Mgr. Tomáše Mertu 
Petra Jeništu 
Matěje Hlavatého 
Adama Volta 
Jiřího Regnera 
Mgr. Martina Moravce 
Martina Křovinu 
Ing. Jaroslava Švamberka 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
37 

 

USNESENÍ RK/16/925/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  ř  i  z  u  j  e   
    Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro liniové stavby a územní rozvoj 
II.  v  o  l  í    

1. předsedou Komise Rady Královéhradeckého kraje pro liniové stavby a územní rozvoj 
Ing. Oldřicha Vlasáka 

 
2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro liniové stavby a územní rozvoj: 

Pavla Oščiatku 
Ing. Viktora Peteru 
Ing. Zdeňka Prause 
Ing. Richarda Nádvorníka 
Ing. Jana Janouška 
Jiřího Tomáška 
Ing. Pavla Loudu 
Ing. Milana Slavíka 
Nasika Kiriakovského 
Ing. Rostislava Petráka 

 

 

USNESENÍ RK/16/926/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejich příloh, v 

návaznosti na II. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 22.525.000 Kč (z toho 10.385.000 Kč jako 
běžné výdaje a 12.140.000 Kč jako kapitálové výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy 
a jejich příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví Individuální dotace) o částku 22.525.000 

Kč (z toho 10.385.000 Kč jako běžné výdaje a 12.140.000 Kč jako kapitálové výdaje), za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2020 
(stejná částka) za předpokladu schválení II. změny rozpočtu 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 

přílohy důvodové zprávy 
 
 
 
  



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
38 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 21.06.2021  
   

 

 

USNESENÍ RK/16/927/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Obec Malá Úpa na projekt 

Přístavba hasičárny pro JSDH obce Malá Úpa, reg. č. 21RGI02-0056 dle důvodové zprávy a 
jejich příloh 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. poskytnutí dotace na individuální účel Obci Malá Úpa ve výši 2 106 000 Kč (kapitálové 
výdaje) z rozp. kap. 48 - Dotační fond, Odvětví individuální dotace na projekt Přístavba 
hasičárny pro JSDH obce Malá Úpa, reg. č. 21RGI02-0056 

 
2. snížení běžných výdajů kapitoly 48 - Dotační fond, Odvětví regionálního rozvoje o 

částku 2.106.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 - Dotační 
fond, Odvětví individuálních dotací o částku 2.106.000 Kč 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Obcí Malá 

Úpa dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 21.06.2021  
   

 

 

USNESENÍ RK/16/928/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Obec Staré Místo na projekt 
Havarijní stav budovy OU a hasičské zbrojnice, reg. č. 21RGI02-0021 dle důvodové 
zprávy a jejich příloh 

 
2. žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Obec Stračov na projekt 

Multifunkční dům Stračov, reg. č. 21RGI02-0109 dle důvodové zprávy a jejich příloh 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
39 

 
1. poskytnutí dotace na individuální účel Obci Staré Místo ve výši 3.200.000 Kč 

(kapitálové výdaje) z rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace na 
projekt Havarijní stav budovy OU a hasičské zbrojnice, reg. č. 21RGI02-0021 dle 
důvodové zprávy a jejich příloh, v rozložení 1.600.000 Kč v roce 2021 (navýšením 
kapitoly 48 – Dotační fond, odvětví Individuální dotace, za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2020 v rámci II. změny 
rozpočtu)  a 1.600.000 Kč v roce 2022 (zapracováním do rozpočtu kapitoly 48 – 
Dotační fond, odvětví Individuální dotace na rok 2022) 

 
2. poskytnutí dotace na individuální účel Obci Stračov ve výši 2.400 000 Kč (kapitálové 

výdaje) z rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace na projekt 
Multifunkční dům Stračov, reg. č. 21RGI02-0109, dle důvodové zprávy a jejich příloh, v 
rozložení 1.200.000 Kč v roce 2021 (navýšením kapitoly 48 – Dotační fond, odvětví 
Individuální dotace, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2020 v rámci II. změny rozpočtu)  a 1.200.000 Kč v roce 2022 
(zapracováním do rozpočtu kapitoly 48 – Dotační fond, odvětví Individuální dotace na 
rok 2022) 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Obcí 

Staré Místo a Obcí Stračov dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 21.06.2021  
   

 

 
USNESENÍ RK/16/929/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit neposkytnutí dotací na individuální účel 

žadatelům dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.06.2021  

   

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
40 

USNESENÍ RK/16/930/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost o změnu v realizaci projektu Zemědělský den Mžany, reg. č. 20RGI02-
0135 příjemce Zemědělská akciová společnost Mžany, a.s., podpořeném dotací na 
individuální účel, dle důvodové zprávy a jejich příloh 

 
2. návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. schválit prodloužení realizace projektu Zemědělský den Mžany, reg. č. 20RGI02-
0135 příjemce Zemědělská akciová společnost Mžany, a.s., do 30.11.2022 

 
2. uzavřít dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 21.06.2021  
   

 

USNESENÍ RK/16/931/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost o změnu v realizaci projektu Výstavba parkoviště v Neratově, reg. č. 20RGI02-
0120 u příjemce Obec Bartošovice v Orlických horách podpořeném dotací na 
individuální účel, dle důvodové zprávy a jejich příloh 

 
2. návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
     Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

1. schválit změnu účelu a snížení výše dotace u projektu Výstavba parkoviště v Neratově, 
reg. č. 20RGI02-0120 u příjemce Obec Bartošovice v Orlických horách podpořeném 
dotací na individuální účel, dle důvodové zprávy a jejich příloh 

 
2. uzavřít dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 21.06.2021  
   



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
41 

 

 

USNESENÍ RK/16/932/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost o změnu v realizaci projektu Zdravotní středisko Železnice, reg. č. 20RGI02-
0246 příjemce Města Železnice podpořeném dotací na individuální účel, dle důvodové 
zprávy a jejich příloh 

 
2. návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. schválit prodloužení realizace projektu Zdravotní středisko Železnice, reg. č. 20RGI02-
0246 příjemce Města Železnice do 30. 6. 2022 

 
2. uzavřít dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 21.06.2021  
   

 

 

USNESENÍ RK/16/933/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost města Náchod o změnu v projektu č. 21RGI02-0036, podpořeném dotací na 

individuální účel 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu královéhradeckého kraje schválit změnu v projektu č. 21RGI02-0036 města 

Náchod, podpořeném dotací na individuální účel, spočívající v úpravě určení dotace z 
lázeňského pavilonu na projektovou přípravu stlačování přírodního oxidu uhličitého do 
tlakových lahví z vrtů Běla a Jan 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.06.2021  

   

 

 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
42 

USNESENÍ RK/16/934/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Klubu českých turistů o navýšení poskytnuté dotace na značení pěších tras a 

cyklotras z 300.000 Kč na 500.000 Kč 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. navýšení poskytnuté dotace pro Klub českých turistů na značení pěších tras a cyklotras 
z 300.000 Kč na 500.000 Kč 

 
2. navýšení běžných výdajů kapitoly 48 – dotační fond, odvětví dotace na individuální 

účel, v částce 200.000 Kč za současného zvýšení daňových příjmů kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.06.2021 

   

 

 

USNESENÍ RK/16/935/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o finanční příslib a žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele 

SPORTCENTRUM Jičín, z.s. na projekt World MTBO championships 2023, reg. č. 21RGI02-
0114, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje projednat žádost o finanční příslib a schválit 

finanční příslib na poskytnutí dotace na individuální účel žadateli SPORTCENTRUM Jičín, 
z.s. ve výši 500.000 Kč v roce 2023 z kapitoly 48 (Dotační fond - odvětví Individuální 
dotace) dle důvodové zprávy na projekt World MTBO championships 2023, reg. č. 
21RGI02-0114 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 21.06.2021  
   

 

 

USNESENÍ RK/16/936/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o finanční příslib dotace na kofinancování projektu Školící centrum pro vedoucí 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
43 

mládeže a ochrany obyvatel v areálu Bílé Poličany dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib dotace na kofinancování projektu 

Školící centrum pro vedoucí mládeže a ochrany obyvatel v Bílých Poličanech dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.06.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/937/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádosti o dotaci předložené v rámci dotačního programu 21OPK01 nedoporučené k 
poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. žádosti o dotaci, které splňují podmínky dotačního programu 21OPK01, ale vzhledem 

k nedostatku finančních prostředků nemohou být v současné době doporučeny k 
podpoření a budou vloženy do zásobníku projektů dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. neposkytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, jejichž žádosti nesplňují 

podmínky dotačního programu 21OPK01 a jsou uvedeny v příloze č. 1 důvodové 
zprávy. 

 
2. vytvoření zásobníku projektů a seznam žádostí o dotaci, které úspěšně prošly 

hodnocením a budou vloženy do tohoto zásobníku dle přílohy č. 2 důvodové zprávy.  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamovi Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit informování všech žadatelů ve smyslu přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/938/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh Smlouvy o zajištění odborné praxe v rámci projektu Do praxe bez bariér 
spolufinancovaného z Operačního programu zaměstnanost (příloha č. 1) 

 
2. seznam firem (poskytovatelů odborné praxe), které jsou zapojeny do projektu Do 

praxe bez bariér spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost (příloha 
č. 3) 

 
3. pověření Adama Valenty, člena Rady Královéhradeckého kraje, k podpisu smluv o 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
44 

zajištění odborné praxe a dohod o provedení práce mezi Královéhradeckým krajem a 
mentory a asistenty v rámci projektu Do praxe bez bariér spolufinancovaného z 
Operačního programu Zaměstnanost 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. návrh Smlouvy o zajištění odborné praxe v rámci projektu Do praxe bez bariér 

spolufinancovaného z Operačního programu zaměstnanost 
 

2. seznam firem (poskytovatelů odborné praxe), které jsou zapojeny do projektu Do 
praxe bez bariér spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost 

 
3. pověření Adama Valenty, člena Rady Královéhradeckého kraje, k podpisu smluv o 

zajištění odborné praxe a dohod o provedení práce mezi Královéhradeckým krajem a 
mentory a asistenty v rámci projektu Do praxe bez bariér spolufinancovaného z 
Operačního programu Zaměstnanost 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvy o zajištění odborné praxe s firmami (poskytovateli odborné praxe) a 
dohody o provedení práce mezi Královéhradeckým krajem a mentory a asistenty 
zapojenými do projektu Do praxe bez bariér spolufinancovaného z Operačního programu 
Zaměstnanost 

  termín: 31.08.2021  
   

 

 

USNESENÍ RK/16/939/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 
odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, společnosti Centrum evropského 
projektování a.s., IČ: 27529576, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec 
Králové, z funkce člena dozorčí rady,  a to s účinností k 1. 6. 2021 pana RSDr. Ing. Otakara 
Rumla, datum narození XXX, trvalý pobyt XXX 

II.  v  o  l  í    
1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, za členy představenstva 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 
1282, 500 03 Hradec Králové, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, a to s účinností od 1. 6. 2021 pana 
Adama Valentu, datum narození XXX, trvalý pobyt XXX 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
45 

 
2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, za členy dozorčí rady 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 
1282, 500 03 Hradec Králové, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, a to s účinností od 1. 6. 2021 pana 
Petra Koletu, datum narození XXX, trvalý pobyt XXX 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

při výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, dle ustanovení § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
smlouvu o výkonu funkce člena představenstva mezi společností Centrum evropského 
projektování a.s. a členem představenstva panem Adamem Valentou dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

při výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, dle ustanovení § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi společností Centrum evropského 
projektování a.s. a členem dozorčí rady panem Petrem Koletou dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á    
1. představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se 

sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné 
hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, 
se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, zajistit zápis změn 
členů představenstva a dozorčí rady společnosti do obchodního rejstříku 

 
  termín: 31.07.2021  

  

  
2. zajistit uzavření smluv uvedených v bodě III na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, 
Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
46 

v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674 
 

  termín: 31.07.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/16/940/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    obsah memoranda, týkajícího se spolupráce při přípravě a realizaci přeshraničních 

projektů, jejichž cílem je modernizace dopravní infrastruktury a zajištění veřejných služeb 
v rozsahu přepravy cestujících. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obsah memoranda, týkajícího se spolupráce při přípravě a realizaci přeshraničních 

projektů, jejichž cílem je modernizace dopravní infrastruktury a zajištění veřejných služeb 
v rozsahu přepravy cestujících. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, odpovědnému za oblast 

regionálního rozvoje, evropských grantů a dotací,  
předložit memorandum ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

  termín: 21.06.2021  
   

 

 

USNESENÍ RK/16/941/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    obsah memoranda, týkajícího se spolupráce při přípravě a realizaci přeshraničních 

projektů, jejichž cílem je modernizace dopravní infrastruktury a zajištění veřejných služeb 
v rozsahu přepravy cestujících. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obsah memoranda, týkajícího se spolupráce při přípravě a realizaci přeshraničních 

projektů, jejichž cílem je modernizace dopravní infrastruktury a zajištění veřejných služeb 
v rozsahu přepravy cestujících. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, odpovědnému za oblast 

regionálního rozvoje, evropských grantů a dotací,  
předložit memorandum ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

  termín: 21.06.2021  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
47 

USNESENÍ RK/16/942/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. 1) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské nám. 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky hospodaření společnosti 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. za období 1. čtvrtletí roku 2021 

 

 

USNESENÍ RK/16/943/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení příslibu profinancování služby „Zajištění prohlídek těl zemřelých 

v období 10/2021 – 2023 dle důvodové zprávy  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

schválit příslib profinancování služby „Zajištění prohlídek těl zemřelých v období 10/2021 
– 2023“ dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.06.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/944/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Plánu investic roku 2021 vč. čerpání fondu investic příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 31.05.2021  

   

 

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
48 

USNESENÍ RK/16/945/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytnástanice Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Protialkoholní záchytná 
stanice Královéhradeckého kraje účelově určeného na vyplacení odměn zaměstnancům 
organizace v souladu s ust. § 224 odst. 2 písm. b) zákoníku práce, v platném znění, za 
poskytnutí pomoci při mimořádných událostech, při nichž může být ohrožen život, zdraví 
nebo majetek v období trvání pandemie COVID-19 ve výši 600 tis. Kč dle důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.06.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/946/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
kap. 21 na výdaje v rámci projektu z odvětví zdravotnictví s názvem Nemocniční 
informační systém Královéhradeckého kraje na předfinancování způsobilých výdajů z 
vratky předfinancování kap. 21, ORG 2099 
a.  ve výši 61.097,26 Kč (kapitálové)   
b. ve výši 26.136,00 Kč (běžné) 
za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 61.097,26 Kč a u běžných 
výdajů o 26.136,00 Kč dle důvodové zprávy. 

 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21 na výdaje v rámci projektu z odvětví zdravotnictví s názvem Nemocniční 
informační systém Královéhradeckého kraje na kofinancování způsobilých výdajů a na 
nezpůsobilé výdaje z rezervy kap. 21, ORG 2077/35 
a.  ve výši 1.522.187,74 Kč (kapitálové výdaje) 
b.   ve výši 2.904,00 (běžné) 
za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 1.522.187,74 Kč a u 
běžných výdajů o 2.904,00 Kč dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, ORG 2099. 
 

  termín: 31.12.2021  
  

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
49 

 
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
 

  termín: 02.07.2021  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021. 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 

 

USNESENÍ RK/16/947/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace ve výši 300 tis. Kč z ostatních běžných 
výdajů kapitoly 10 - doprava, společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o., 
nábř. Ludvíka Svobody 12/1222, 110 00 Praha 1, IČ 70898219 na realizaci projektu 
"Besip v Královéhradeckém kraji" dle důvodové zprávy 

 
2. s návrhem Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 

výši 300 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava, společnosti Centrum 
služeb pro silniční dopravu, s.p.o., nábř. Ludvíka Svobody 12/1222, 110 00 Praha 1, IČ 
70898219 na realizaci projektu "Besip v Královéhradeckém kraji" dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 21.06.2021 
   

 

 

USNESENÍ RK/16/948/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 7 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Náchod. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 7 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Náchod. 

  termín: 30.06.2021  
   

 

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
50 

USNESENÍ RK/16/949/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Seznam obcí, které poskytují finanční prostředky na zajištění dopravní obslužnost obce 

nebo její části. 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 

  termín: 30.09.2021  
   

 

 

USNESENÍ RK/16/950/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 39 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 38 jako nedílné součásti této 
smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 05.02.2026 se subjektem České dráhy a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 39 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené 
dne 19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 38 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 05.02.2026 se subjektem České dráhy 
a.s. 

  termín: 31.08.2021  
   

 

 

USNESENÍ RK/16/951/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu mikroregionů na zajištění provozu cyklobusové 

dopravy v turistických regionech: 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
51 

1) Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis 
2) Kladské pomezí, o.p.s. 
3) MIKROREGION ČESKÝ RÁJ 
4) Krkonoše – svazek měst a obcí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu mikroregionů na zajištění provozu 
cyklobusové dopravy v turistických regionech. 

  termín: 30.09.2021  
   

 

 

USNESENÍ RK/16/952/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh smlouvy o zpřístupněny údajů poskytovaných ze Systému jednotného tarifu (SJT). 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh smlouvy o zpřístupněny údajů poskytovaných ze Systému jednotného tarifu (SJT). 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o zpřístupněny údajů poskytovaných ze Systému jednotného tarifu 
(SJT). 

  termín: 30.09.2021 
   

 

 

USNESENÍ RK/16/953/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat, pronajmout či směnit pozemek st. p. č. 304, jehož součástí je 

budova č.p. 227 v. k.ú. a obci Žacléř. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního,  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/954/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníku v obci, o celkové 

výměře 412 m2 
- část p. p. č. 1145/1 je dle GP č. 343-408/2019 označena jako p. p. č. 1145/5 ostatní 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
52 

plocha - ostatní komunikace o výměře 276 m2, 
- část p. p. č. 1145/1 díl „b“ o výměře 7 m2, část p. p. č. 1145/1 díl „c“ o výměře 1 m2 a 
část p. p. č. 1145/1 díl „d“ o výměře 1 m2, které jsou dle GP č. 343-408/2019 přisloučeny 
do 
p. p. č. 1145/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 634 m2, 
v k. ú. Studnice u Náchoda a obci Studnice 
- část p. p. č. 689 je dle GP č. 184-661/2019 o výměře 32 m2  a část p. p. č. 690/1 je dle GP 
č. 184-661/2019 o výměře 95 m2 sloučena do p. p. č. 690/3 ostatní plocha - ostatní 
komunikace o celkové výměře 127 m2, 
v k. ú. Řešetova Lhota a obci Studnice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1145/1 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 
věcného břemene zapsaných na LV č. 550 pro k. ú. Studnice u Náchoda 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Studnice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 13.08.2021  
  

  
2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 13.09.2021  

  

 

 

 

USNESENÍ RK/16/955/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/3071, o výměře 609 m2 
- p. p. č. 253/1 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 609 m2, 
v k. ú. Krabčice a obci Dolany 
Prodávající:  
XXX, bytem XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  30.450 Kč (50 Kč/m2) 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
53 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 
3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 
4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí 
ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 21.06.2021  
   

 

 

USNESENÍ RK/16/956/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/3071, o výměře 607 m2 
- p. p. č. 253/5 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 607 m2, 
v k. ú. Krabčice a obci Dolany 
Prodávající:  
XXX, bytem XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  30.350 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí 
ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 21.06.2021  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
54 

USNESENÍ RK/16/957/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Nový Bydžov: 
- odfrézování zanesených částí odpadního potrubí v předpokládané hodnotě cca              
54.450 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1263 - Poliklinika, spalovna, kuchyň, kotelna, středisko ZS 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.11.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/958/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.: 
- oprava klinických alarmů u rozvodu mediplynů v hodnotě cca 363.912,34 Kč včetně DPH. 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a práce 
budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 platné od 
1.5.2019. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 803/1 – pavilon A1 a A2 
v k. ú. a obci Trutnov 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.11.2021  

   



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
55 

 

 

USNESENÍ RK/16/959/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení níže 

uvedených technických zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhovaných technických zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhovaná technická zhodnocení v nemocnici Jičín: 
1) zpracování projektové dokumentace k akci výměna komunikačních systémů 
v předpokládané hodnotě cca 193.600 Kč včetně DPH 
2) zpracování projektové dokumentace a stavební práce k obměně CT zařízení, 
skiaskopicko-skiagrafického RTG a skiagrafického systému v předpokládané hodnotě cca 
405.350 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - POO-A, POO-B 
- st. p. č. 1041 - PIO 
- st. p. č. 3329 - RDG 
v k. ú. a obci Jičín 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/960/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 57.251 Kč včetně DPH. 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) prořezání suchých větví v parku nemocnice. Náklady jsou ve výši 15.300 Kč včetně DPH. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
2) havárie venkovní vodovodní přípojky. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 37.051 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
56 

Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
3) úprava komunikace k umístění mobilní odpařovací stanice. Náklady jsou ve výši 4.900 
Kč v režimu přenesené daňové povinnosti 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 309/2 – nemocniční park 
v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1264 – areál nemocnice 
- p. p. č. 756/3 - park 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/961/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. Jaroměř, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s uzavřením podnájemní smlouvy, která bude 
uzavřena s třetí osobou. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci - nemocnice Náchod: 
- p. p. č. 3010 - budova LDN B 
v k. ú. a obci Jaroměř 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
  termín: 30.11.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/962/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím daru: části silnice I. třídy I/11 (Hradec Králové - Smiřice), v celkové délce 3,535 

km 
- část silnice I. třídy I/11 v k. ú. Plačice, v k. ú. Kukleny a v k. ú. Svobodné Dvory, okr. 
Hradec Králové, v úseku od křižovatky s II/324 km 45,589 st. st. (UB 1324A00103), k 
okružní křižovatce ČKD km 49,124 st.st. (UB 1322A00402), v délce 3,535 km, včetně všech 
součástí a příslušenství 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
57 

- mostní objekt v předmětném úseku silnice I/11 
- ev. č. 11-042 most přes polní dráhu u Svobodných Dvorů 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Omezující podmínky: jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci I/11 č. 9/20/21/0045/MP/N, která tvoří 
přílohu důvodové zprávy 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na příjem daru v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 21.06.2021  
   

 

 

USNESENÍ RK/16/963/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy  
2. žádost ČESKÉHO SVAZU STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ Oblastní pobočky HK, z.s.                     

(IČ 45978921) o navýšení dotace na individuální účel na projekt č. 21RGI02-0061            
s názvem "Stavba roku Královéhradeckého kraje 2021" dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

3.367.900 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2021)  
2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy  
3. o zamítnutí navýšení dotace na individuální účel, schválené Radou Královéhradeckého 

kraje usnesením č. RK/11/594/2021 ze dne 29.03.2021, o 10.000 Kč ČESKÉMU SVAZU 
STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ Oblastní pobočce HK, z.s. (IČ 45978921) na projekt "Stavba 
roku Královéhradeckého kraje 2021" 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 2-3) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí dotace na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
ve výši 280.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2021)  

2. schválit návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací 

V.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
58 

 
  termín: 31.12.2021     

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

  termín: 21.06.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/16/964/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zajištění provozu IP telefonie Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obnovu a zajištění provozu IP telefonie krajského úřadu ve variantě b) realizace veřejné 

zakázky na pořízení a implementaci nové IP telefonie Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje včetně servisní a technické podpory na 5 let a dodání celkem 250 nových IP 
telefonních přístrojů; 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kanceláře ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/965/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich splnění dle 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů dle 
důvodové zprávy 

  termín: 31.05.2021  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
59 

 

USNESENÍ RK/16/966/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem Zákrokový stůl pro Oblastní nemocnici 

Náchod a návrh na vyhlášení nového zadávacího řízení s názvem Zákrokový stůl pro 
Oblastní nemocnici Náchod II v otevřeném řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 
56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  r  u  š  í   
    zadávací řízení s názvem Zákrokový stůl pro Oblastní nemocnici Náchod dle ust. § 127 

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, jelikož nebyla do konce lhůty pro podání nabídek podána žádná nabídka a 
není tak v zadávacím řízení žádný účastník. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zákrokový stůl pro Oblastní nemocnici Náchod II 

zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu III. odst. 1. tohoto usnesení, ve 

znění dle příloh důvodové zprávy. 

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen                
MUDr. Zdeněk Fink - člen                  
Ing. Václav Nýč - člen                    
Ing. Miroslav Michl - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/967/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přidělení mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
60 

zřizovaným Královéhradeckým krajem v oblasti rozvoje nadání, regionálních soutěží, 
prevence rizikového chování a zdravého životního stylu, etické výchovy, sportu a 
tělovýchovy, volnočasových aktivit a environmentální výchovy na rok 2021 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků příspěvkovým organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem v oblasti 
rozvoje nadání, regionálních soutěží, prevence rizikového chování a zdravého životního 
stylu, etické výchovy, sportu a tělovýchovy, volnočasových aktivit a environmentální 
výchovy na rok 2021 v celkové výši 4.833.638 Kč v rámci ostatních běžných výdajů kap. 9 - 
Volnočasové aktivity dle příloh důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
  termín: 21.06.2021  

   

 

 

USNESENÍ RK/16/968/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na stavební 

práce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 
onkologii", zadávané formou otevřeného nadlimitního řízení v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, o 

výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele GEOSAN GROUP a.s., U 
Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČO 28169522 s nabídkovou cenou 318.750.131 Kč bez 
DPH, jehož nabídka byla v provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější, a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu 

„A“ pro laboratoře a onkologii". 
 

2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČO 28169522, s nabídkovou 
cenou 318.750.131 Kč bez DPH. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2021  

   

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 24.05.2021 
61 

 

 

USNESENÍ RK/16/969/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost o delegování zástupce Královéhradeckého kraje do dozorčí rady společnosti 

Královéhradecká labská o. p. s. (viz příloha č. 1) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit Radě 

Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na delegování zástupce Královéhradeckého 
kraje do dozorčí rady společnosti dle bodu I. 

  termín: 30.06.2021  
   

 

 
USNESENÍ RK/16/970/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 6 k nájemní smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami dne 25. 7. 2018 ve 

znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Předmět nájmu: areály nemocnic v Královéhradeckém kraji 
Předmět dodatku: rozšíření předmětu nájmu a odpovídající navýšení nájemného 
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dodatek č. 6 dle bodu I. tohoto usnesení. 
  termín: 31.10.2021  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


